Администрация
сельского поселения

Елшанка
муниципального района

Сергиевский
Самарской области

П О СТАН ОВЛЕН И Е

«18» октября 2019г.
№  36

Об исполнении бюджета сельского поселения

Елшанка за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Елшанка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Елшанка за 9 месяцев 2019
года по доходам в сумме 5 736 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 821 тыс.
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 915 гыс. рублей.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет поселения за 9 месяцев 2019
года по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета в
соответствии с приложением 1.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения
Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 месяцев
2019 года в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 месяцев 2019 года
в соответствии с приложением 3.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Елшанка за 9 месяцев 2019 года по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с приложением 4.

6. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием
фактических затрат на их денежное содержание в соответствии с приложением 5.

7. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) сведений о ходе
исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2019 года в газете «Сергиевский

вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский С.В. Прокаев

Приложение № 1

к Постановлению администрации сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский №36 от "18" октября 2019 г.

ДОХОДЫ
местного бюджета селького поселения Елшанка за 9 месяцев 2019 года

по кодам классификации доходов бюджетов в
разрезе главных администраторов доходов бюджетов

Код
главного
админист

ратора

Код вида, подвида
кл а с с и ф и ка ц и и опера ц и й
сектора государственного

управления, относящихся к:
доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс.

рублей

100
Федеральное казначейство РФ (Управление Федерального казначейства по

Самарской области)
990

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

448

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла Хпя
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

3

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

614

Код
главного
админ ист

ратора

Код вида, подвида
классификации операций
сектора государственного

управления, относящихся к
доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс.

рублей

оо

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

-76

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 1049

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 480

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый селькохозяйственный налог 12

182 1 06 01030 10 0000 1 10
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

64

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

274

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

218

422
Администрация селького поселения Елшанка муниципального района

Сергиевский Самарской области
3666

422 1 13 02065 10 0000 130
Доходы,поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества поселений

30

422
V -

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

30

422 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1343

422 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82

422 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2181

608
Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района

Сергиевский Самарской области 31

Код
главного
админ ист

ратора

Код вида, подвида
классификации операций
сектора государственного

управления, относящихся к
доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс.

рублей

i

608 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных%
и автономных учреждений)

25

608 1 1 1 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

6

ВС ЕГО Д О Х О Д О В 5736

Приложение № 2
к Постановлению администрации

сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

Самарской области
№36 от18. 10.2019г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

за 9 месяцев 2019 года
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств
бюджета, раздела, подраздела, целевой стати,

подгруппы видов расходов
КВСР Рз ПР ЦСР ВР Исполнено

в т.ч. за счет
безвозмездных

поступлений

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 02 38 0 00 00000 411 65

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

422 01 02 38 0 00 00000 120 411 65

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

422 01 04 1 198 34

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 04 38 0 00 00000 1 198 34

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

422 01 04 38 0 00 00000 120 1 113 34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

422 01 04 38 0 00 00000 240 82 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 01 04 38 0 00 00000 850 3 0
Обеспечение деятельности ф инансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

422 01 06 6 0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 06 38 0 00 00000 6 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 06 38 0 00 00000 540 6 0
Другие общегосударственные вопросы 422 01 13 592 0
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 13 38 0 00 00000 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

422 01 13 38 0 00 00000 240 137 0

Муниципальная программа "Управление и
распоряжение муниципальным имуществом сельского
(городского) поселения муниципального района
Сергиевский"

422 01 13 40 0 00 00000 287 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципапьных) нужд

422 01 13 40 0 00 00000 240 287 0

Муниципальная программа "Реконструкция, ремонт и
укрепление материально-технической базы
учреждений сельского(городского) поселения
муниципального района Сергиевский"

422 01 13 46 0 00 00000 168 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 422 01 13 46 0 00 00000 240 168 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 422 02 03 72 72
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский "

422 02 03 38 0 00 00000 72 72

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 422 02 03 38 0 00 00000 120 72 72

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

422 03 09 486 70

Муниципальная программа "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности и создание условий для деятельности
народной дружины на территории сельских
(городского) поселения муниципального района
Сергиевский"

422 03 09 41 0 00 00000 486 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

422 03 09 41 0 00 00000 240 480 70

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 03 09 41 0 00 00000 850 6 0
Сельское хозяйство и рыболовство 422 04 05 61 61
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельских территорий сельского (городского) поселения
муниципального района Сергиевский Самарской
области"

422 04 05 47 0 00 00000 61 61

1 *
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

422 04 05 47 0 00 00000 810 61 61

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 422 04 09 691 0
Муниципальная программа "Содержание улично
дорожной сети сельского (городского) поселения
муниципального района Сергиевский"

422 04 09 43 0 00 00000 586 0

Иные межбюджетные трансферты 422 04 09 43 0 00 00000 540 586 0
Муниципальная программа "Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования местного
значений в поселении м.р. Сергиевский Самарской
области"

422 04 09 49 0 00 00000 105 0

Иные межбюджетные трансферты 422 04 09 49 0 00 00000 540 105 0
Благоустройство 422 05 03 1 168 415
Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского (городского) поселения
муниципального района Сергиевский"

422 05 03 39 0 00 00000 1 073 415

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

422 05 03 39 0 00 00000 240 1 073 415

Муниципальная программа "Содержание улично
дорожной сети сельского (городского) поселения
муниципального района Сергиевский"

422 05 03 43 0 00 00000 95 0

Иные межбюджетные трансферты 422 05 03 43 0 00 00000 540 95 0
Охрана окружающей среды 422 06 32 0
Охрана объектов растительного и животного мира и
среды их обитания

422 06 03 32 0

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского (городского) поселения
муниципального района Сергиевский"

422 06 03 39 0 00 00000 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

422 06 03 39 0 00 00000 240 32 0

Культура 422 08 01 104 0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры
и молодежной политики на территории сельского
(городского) поселения муниципального района
Сергиевский"

422 08 01 44 0 00 00000 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 422 08 01 44 0 00 00000 240 104 0

И того 4 821 717

Приложение № 3
к Постановлению администрации

сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

Самарской области
№36 от 18. 10.2019г.

Распределение бю джетны х ассигнований за 9 месяцев 2019 года по разделам и подразделам
классиф икации расходов бю джета сельского поселения Елшанка муниципального района

Сергиевский Самарской области

Единица измерения: тыс. руб.

Н аименование показателя Рз ПР Исполнено
в т.ч. за счет

безвозмездных
поступлений

О бщ егосударственные вопросы 01 2 207 99
Ф ункционирование вы сш его долж ностно го  лица субъекта Российской Ф едерации и
муниципального образования

01 02 411 65

Ф ункционирование П равительства Р оссийской Федерации, вы сш их исполнительны х органов
государственной власти субъ ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 198 34

Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и таможенны х органов и органов
ф инансового (ф инансово-бю джетного) надзора

01 06 6 0

Другие общ егосударственные вопросы 01 13 592 0
Национальная оборона 02 72 72
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 72 72
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 486 70
Защита населения и территории от чрезвы чайн ы х ситуаций природного  и техногенного
характера, гражданская оборона

03 09 486 70

Национальная экономика 04 752 61
Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 61 61
Дорожное хозяйство (дорожны е ф онды ) 04 09 691 0
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 1 168 415
Благоустройство 05 03 1 168 415
Охрана окружающ ей среды 06 32 0
Охрана объектов растительного и ж ивотного  мира и среды  их обитания 06 03 32 0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 104 0
Культура 08 01 104 0

И то го 4 821 717

Приложение №  4

к Постановлению администрации сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский № 36 от "18" октября 2019 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Елшанка за 9 месяцев 2019 года по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код
главного
админис
тратора

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования

дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма,
тыс. рублей

422 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -915
422 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -915
422 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5736
422 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5736
422 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5736
422 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -5736
422 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4821
422 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4821
422 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4821
422 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 4821

П рилож ение №5
к П остановлению  администрации

сельского поселения Елшанка
муниципального  района

С ергиевский № 3 6  от " 18"
октября 2019 г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические

затраты на их денежное содержание сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 месяцев 2019

года

Н аименование
Численность

(чел.)

Расходы на
денеж ное

содерж ание
(тыс.рублей)

М униципальные служ ащ ие органов местного
самоуправления

5 924.0

Работники органов местного самоуправления, зам ещ аю щ их
должности, не являю щ иеся долж ностями муниципальной
службы

I 318,0

И Т О Г О : 6 1242,0